
Број 19 Страна 1230       „Службени лист општине Неготин“           02.10.2023. 
 

 На основу члана 12.Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ 
("Сл.лист општине Неготин" број: 16/2023) и члана  69. став 1. тачка 21. Статута општине Неготин ("Сл.лист 
општине Неготин" број: 4/2019), у складу са Одлуком о буџету општине Неготин 2023. годину („Сл. лист 
општине Неготин“, бр. 35/2022 и 13/2023), а по претходно прибављеној сагласности Министарства 
рударства и енергетикезаведеној под бројем: 312-209/2023-III/07 од 21.09.2023. године, Општинско веће 
општине Неготин  на седници одржаној дана 02.10.2023. године донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА (ПРИВРЕДНИХ 

СУБЈЕКАТА) У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
 

Члан 1. 
 

 РАСПИСУЈЕ СЕ јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 
спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин. 
 Јавни позив из става 1. овог члана је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 2. 
 

 Јавни позив из члана 1. ове одлуке спроводи Комисија за реализацију мера 
енергетске санације ("Сл.лист општине Неготин", бр. 16/2023) 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине Неготин, 
у локалним медијима и на званичној интернет страници општине Неготин. 
 

 
Број: 312-221 /2023-III/07 
02.10.2023.године 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 
Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1231 
 

 
 

На основу Одлуке Општинског већа општине Неготин о расписивању Јавног позива за учешће 
привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
општине Неготин број 312-221 /2023-III/07 од 02.10.2023.. године (у даљем тексту: Одлука) и Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“ број 312-194/2023-III/07од 18.08.2023. године (у даљем тексту: 
Правилник), општина Неготин дана 02.10.2023. године расписује, 

 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 
ЗА УЧЕШЋЕ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА (ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА) У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
НЕГОТИН 

 
У складу са чланом 12. Правилника расписује се Јавни позив за учешће директних корисника 

(привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији 
општине Неготин (у даљем тексту: Јавни позив). Мере енергетске санације спроводе се кроз сарадњу са 
привредним субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених 
објеката, а крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства на територији општине Неготин. 
Домаћинства која испуњавају услове за доделу средстава на основу Јавног позива за суфинансирање мера 
енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин за 2023. годину могу 
набавити добра или услуге искључиво од привредних субјеката изабраних путем овог јавног позива. 

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење енергетске 
ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије у домаћинствима на 
територији општине Неготин. 
 
 

IПРЕДМЕТ И КРИТЕРИЈУМИ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 
 

Предмет Јавног позива је спровођење следећих мера енергетске ефикасности: 
 
1)Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача. 

Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске даске, 
ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној монтажи прозора/врата, 
као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна монтажа прозора, обрада око 
прозора/врата гипс-картон плочама, глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње 
стране зида. 
1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-коефицијент пролаза 
топлоте):  
- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских врата; 
- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата; 
- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима. 
 
2) Постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова термичког 
омотача према негрејаном простору. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  
 Минимална дебљина термичке изолације на спољним зидовима мора износити 10 цм, осим уколико 

не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације.  
 
3) Постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице. 

У оквиру ове мере могуће је извршити и уградњу и набавку материјала за топлотну изолацију крова 
или таванице изнад грејаног простора. Ова мера може обухватити, у случају да је оштећен кровни покривач 
и хидроизолациони кровни систем, и грађевинске радове на замени хидроизолације и других слојева 
кровног покривача, као и лимарске радове, али не и радове на замени конструктивних елемената крова. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  
 Минимална дебљина топлотне изолације крова или таванице изнад грејаног простора мора износити 

20 цм, осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације. 



Број 19 Страна 1232       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

 
4) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим котлом на гас. 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и инсталацију котлова на природни гас, грејача 
простора, или замена постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим за породичне куће. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  
 Минимални степен корисности котла (грејача простора) који користи природни гас мора бити 90%. 

Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама сигурности и функцијом 
аутоматске регулације, као што је регулација температуре у разводном воду и сл. 
 

5) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим котлом на 
биомасу. 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и монтажу котла на биомасу (дрвни пелет, брикет, 
сечка).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 
 Минимални степен корисности котла на биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, брикет, сечка) 

мора бити 85%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама сигурности и 
функцијом аутоматске регулације, као што је регулација температуре у разводном воду и сл. 

 
6) Уградња топлотних пумпи. 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу топлотне пумпе: топлотне пумпе ваздух-
ваздух; топлотне пумпе ваздух-вода или топлотне пумпе земља-вода (са хоризонталним колекторима или са 
геосондама).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 
 минимални SCOP (сезонски коефицијент грејања) према извору топлотне енергије треба да 

износи:  
- Ваздух, више од 3,4;  
- Земља, више од 4,0; 
- Вода, више од 4,5. 

 
7) Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора. 

Ова мера се састоји од (I) уградње електронски регулисаних циркулаторних пумпи, (II) замене и 
изолације цевне мреже, (III) замене радијатора укључујући термостатске вентиле, (IV) опремање система 
грејања регулацијом и контролним уређајима (балансних вентила, разделника, регулатора протока) и, (V) 
уређаја за мерење топлоте, као што су калориметри. 

Напомена: Ова мера се може применити само заједно са мером замене постојећег грејача простора 
(котла или пећи) ефикаснијим, из става 1, тачка 4) или 5) или 6) овог одељка. 
 
8) Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде. 
 
9) Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и 
израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела 
и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са законом неопходни 
приликом прикључења на дистрибутивни систем. 
 
10) Израда техничке документације у складу са Прилогом 3. 

 
За сваку од мера енергетске санације ограничена су максимална укупна средства подстицаја, а крајњи 

корисник је дужан да обезбеди разлику до пуног износа укупне вредности појединачног пројекта. Износ 
максималних укупних средстава по појединачним мерама биће одређен у јавном позиву за крајње кориснике 
(домаћинства). 

Крајњи корисници ће имати право да се пријаве за:„Једну меру“ или за „Пакет“ који обухвата више 
мера енергетске санације. 

Област енергетске ефикасности у зградарству регулисана је Законом о планирању и изградњи и 
пратећим правилницима. 
  



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1233 
 

 
 

 
II ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

 
Право учешћа на Јавном позиву имају привредни субјекти који врше испоруку и уградњу материјала, 

опреме и уређаја за енергетску санацију путем мера енергетске ефикасности из поглавља I и који испуњавају 
следеће услове: 

 законском заступнику није изречена ни трајна, ни привремена правоснажна мера забране 
обављања делатности у последње две године; 

 власници/оснивачи и законски заступници нису правноснажно осуђивани за кривична дела против 
привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, 
кривична дела против права по основу рада, кривичних дела као чланови организоване 
криминалне групе, кривично дело преваре и друга кривична дела која се гоне по службеној 
дужности, као и да се против њих не води истрага нити кривични поступак; 

 привредни субјект је уписан у регистар Агенције за привредне регистре, најмање  2 године од дана 
подношења пријаве; 

 привредни субјект није у стечају, неспособан за плаћање и да над њим није покренут поступaк 
ликвидације; 

 привредни субјект поседује атесте за материјале и производе које продају и уграђују; 
 привредни субјект испуњава и друге законом предвиђене услове у погледу права и обавеза 

запослених које су дефинисане одредбама које третирају безбедност и здравље на раду; 
 привредни субјект има запосленог или на други начин ангажованог инжењера електротехнике који 

поседује лиценцу у складу са законом којим се уређује изградња објеката, а који ће бити задужен 
за израду извештаја за уграђену инсталацију соларних панела за производњу електричне енергије 
(овај услов се односи само на привредне субјекте који се пријављују за меру из Одељка I став 1. 
тачка 9); 

 привредни субјект даје гаранцију на инвертер од минимално пет година и на соларне колекторе од 
минимално десет година (овај услов се односи само на привредне субјекте који се пријављују за 
меру из Одељка I став 1. тачка 9); 

 понуђени рок важења понуде грађанима изности минимум 60 дана; 
 привредни субјект је упознат са условима које је неопходно да испуњава током реализације 

активности, а који су јавно доступни на интернет страници Министарства рударства и енергетике  
(www.mre.gov.rs), и то: 

 „Правилник о раду на пројекту“; 
 „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта 

(ESMF)“. 
 „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима 

(ESMP)“. 
 
 

III ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ 
 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект (у даљем тексту: Пријава) садржи Пријавни 
образац, Изјаву и Атесте/Извештаје о испитивању опреме и производа која мора да испуни минималне 
критеријуме енергетске ефикасности. 

За предузетнике Пријаву потписује лице које је регистровано за обављање делатности као 
предузетник.  

Ако је привредни субјект, тј. подносилац пријаве страно правно лице, Изјаву потписује законски 
заступник, односно уколико има више законских заступника потребно је да сви потпишу Изјаву.  

О свим изменама података поднетим у пријави до којих дође током трајања овог јавног позива, 
привредни субјекат је дужан да у року од 5 дана обавести Комисију за реализацију мера енергетске санације 
(у даљем тексту: Комисија). 

 
 
 
 



Број 19 Страна 1234       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

IV ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници www.negotin.rs или лично у 
просторијама Услужног центра општине Неготин, Трг Стевана Мокрањца 1 (међуспрат), и садржи: 

 Јавни позив, 
 Прилог 1: Пријава, 
 Прилог 2: Изјава, 
 Прилог 3: Информација о потребној техничкој документацији, 
 Прилог 4: Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима. 

 
V МЕСТО И РОК ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА 

 
 Јавни позив ће трајати до утрошка финансијских средстава за реализацију пројекта „Чиста енергија 
и енергетска ефикасност за грађане у Србији“, а најдуже до 30.11.2027. године. 
 Документација се доставља у затвореној коверти са назнаком:„Пријава за јавни позив за учешће 
директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације породичних 
кућа и станова– НЕ ОТВАРАТИˮ. На полеђини коверте навести контакт податке подносиоца пријаве.  
 Пријаве се достављају непосредно или препорученом поштом на адресу: Неготин, Трг Стевана 
Мокрањца 1. 
 За све додатне информације и обавештења у вези Јавног позива заинтересована лица се могу 
обратити на контакт телефон 019/544-000, локал 112, или електронску адресу, е-mail: 
energetska.efikasnost@negotin.rs. 
 Сва питања и одговори биће објављени на интернет страници општине Неготин. 
 

VI УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 
 

Комисија утврђује испуњеност услова за избор привредног субјекта за спровођење мера енергетске 
санације на основу прегледа поднете документације из поглавља III. 

У току поступка утврђивања испуњености услова Комисија може да од Подносиоца пријаве, према 
потреби, затражи додатну документацију и информацијеу циљу провере испуњености неопходних услова за 
које се привредни субјекат изјаснио поднетим изјавом. 

 
VII УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 

 
Комисија решењем утврђује испуњеност услова и обавештава подносиоца Пријаве. 

 На решење из става 1. овог поглавља којим је утврђено да нису испуњени услови за избор 
привредног субјекта за спровођење мера енергетске санације, подносилац Пријаве има право приговора 
Комисији у року од осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог поглавља у року од 15 дана од дана 
пријема приговора. 

У случају одбијања приговора из става 2. овог члана или уколико се не достави одговор Комисије у 
року од 15 дана директни корисник има право да поднесе приговор Општинском већу општине Неготин у 
року од 8 дана од дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и да о приговору обавести 
Јединицу за имплементацију пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ (у 
даљем тексту: ЈИП). 

Општинско веће општине Неготин је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у року 
од 15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука општинског већа је коначна. 
Комисија формира прву листу привредних субјеката који су на основу решења из тачке 1. испунили 

услове из Јавног позива и објављује је без одлагања (или у року од једног дана) на интернет страници 
Општине Неготин. 

Измена и допуна листе из става 7.овог поглавља се врши по потреби, а најдуже на сваких 15 дана. 
Листа из става 7. овог поглавља ће важити до завршетка пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасност за грађане у Србији“, о чему ће Комисија благовремено обавестити привредне субјекте. 
Домаћинства која остваре право на суфинансирање могу набавити добра и услуге искључиво од 

привредних субјеката наведених у листи из става 7. овог поглавља. 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1235 
 

 
 

У складу са чланом 17. Правилника, Комисија задржава право да, привредног субјекта који није 
реализовао уговор са крајњим корисником у свему у складу са понудом, искључи са листе из става 9. овог 
члана, и то до краја реализације пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“. 

 
 

VIII ПОСТУПАК РЕАЛИЗАЦИЈЕ  
 

Комисија ће обезбедити активну комуникацију са ЈИП и одговарати на захтеве у смислу 
обезбеђивања примене стандарда Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза јединице 
локалне самоуправе (градске општине) дефинисаних у следећим документима: 

1. „Правилник о раду на пројекту“; 
2. „План ангажовања заинтересованих страна“; 
3. „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP)“; 
4. „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта (ESMF)“ и 
5. „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима (ESMP)“. 

Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: (https://www.mre.gov.rs). 
ЈИП ће обезбедити стручну и техничку подршку током реализације пројектних активности. 

 Након објаве прве листе из става 7. поглавља VII Јавног позива, Општина Неготин ће започети 
поступак одабира крајњих корисника (домаћинстава) путем јавног позива.  
 Након утврђивања услова за доделу средстава субвенције за појединачни пројекат крајњег 
корисника потписује се тројни уговори између Општине Неготин, привредног субјекта и крајњег корисника 
о реализацији мера енергетске санације. 
 Општина Неготин ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима, не крајњим 
корисницима, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне своје обавезе и након 
завршетка радова.  
   
Број: 312-221 /2023-III/07 
02.10.2023. године 
Неготин 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1236       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

 
Прилог 1 

 
ПРИЈАВА 

 
 1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПРИВРЕДНОМ СУБЈЕКТУ 

1. Пун назив привредног субјекта  

2. Матични број   

3. Порески идентификациони број   

4. Седиште  
Место  

Поштански број  

5. 
Адреса за слање поште 
(навести и поштански број) 

 

6. Број телефона  

7. Факс  

8. Електронска пошта  

9. Интернет адреса (уколико постоји)  

 
  2. ПОДАЦИ О ЗАКОНСКОМ ЗАСТУПНИКУ 

1. Име и презиме   

2. Телефон  

3. Мобилни телефон  

4. Електронска пошта  

 
 
3. ВРСТЕ МЕРА  
(Испред појединачне мере уписати Х. Могуће је конкурисати за више мера) 
 

1 

Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача. 
Ова мера обухвата и пратећу oпрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске 
даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној 
монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, 
правилна монтажа прозора, обрада око прозорa/врата гипс-картон плочама, глетовање, 
обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида. 

 

1а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 1  

2 
Постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 
термичког омотача према негрејаном простору. 

 

2а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 2  
3 Постављање  термичке изолације испод кровног покривача или таванице  

3а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 3  
4 Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим (котао  



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1237 
 

 
 

нагас). 
4а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 4  

5 
Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим (котао 
на биомасу). 

 

5а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 5  
6 Уградња топлотних пумпи.  

6а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 6  
7 Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора.  

7а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 7  

8 Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде.  

8а Израда техничке документације у складу са Прилогом 3 за меру под р. бр. 8  

9 
Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе  

 

 

4. ЦЕНОВНИ ПРЕГЛЕД ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

Назив производа и услуга у оквиру мере/мера пријављених у 
тачки 3. 

Цена производа и услуга 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1238       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

ПРИЛОГ 2 
 
 

ИЗЈАВА 
 
 
Ја, _____________________________________________, број ЛК _____________________ 
                                       (име и презиме)                                                       (број личне карте) 
 
законски заступник привредног субјекта__________________________________________, 
                                                                                           (назив привредног субјекта) 
матични број: _____________, изјављујем да прихватам све услове наведене у Јавном позиву за учешће 
директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин.  
 

Такође изјављујем, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да: 

 су сви дати наводи у пријави и пратећој документацији истинити, потпуни и одговарају стварном 
стању; 

 привредном субјекту чији сам законски заступник није изречена ни трајна, ни привремена 
правоснажна мера забране обављања делатности у последње две године; 

 власници/оснивачи и законски заступници нису правноснажно осуђивани за кривична дела 
против привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања 
мита, кривична дела против права по основу рада,кривичних дела као чланови организоване 
криминалне групе, кривично дело преваре и друга кривична дела која се гоне по службеној 
дужности, као и да се против њих не води истрага нити кривични поступак; 

 је привредни субјект чији сам законски заступник уписан у регистар Агенције за привредне 
регистре, најмање  2 године од дана подношења пријаве; 

 привредни субјект чији сам законски заступник није у стечају, неспособан за плаћање и да над 
њим није покренут поступaк ликвидације; 

 привредни субјект чији сам законски заступник поседује атесте за материјале и производе које 
продају и уграђују; 

 привредни субјект чији сам законски заступник испуњава и друге законом предвиђене услове у 
погледу права и обавеза запослених које су дефинисане одредбама које третирају безбедност и 
здравље на раду; 

 привредни субјект чији сам законски заступникима запосленог или на други начин ангажованог 
инжењера електротехнике који поседује лиценцу у складу са законом којим се уређује изградња 
објеката, а који ће бити задужен за израду извештаја за уграђену инсталацију соларних панела за 
производњу електричне енергије (овај навод се односи само на привредне субјекте који се 
пријављују за меру из Одељка I. став 1. тачка 9); 

 привредни субјект чији сам законски заступник даје гаранцију на инвертер од минимално пет 
година и на соларне колекторе од минимално десет година (овај навод се односи само на 
привредне субјекте који се пријављују за меру из Одељка I. став 1. тачка 9); 

 ће понуђени рок важења понуде грађанима изности минимум 60 дана; 

 је привредни субјект чији сам законски заступник упознат са условима које је неопходно да 
испуњава током реализације активности, а који су јавно доступни на интернет страници 
Министарства рударства и енергетике  (www.mre.gov.rs), и то: 

 „Правилник о раду на пројекту“; 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1239 
 

 
 

 „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта 
(ESMF)“ и 

 „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима 
(ESMP)“. 

 
 
 
 
Датум ____________     Потпис законског заступника 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1240       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Прилог 3 

 

Информација о потребној техничкој документацији за примену мера побољшања енергетске 
ефикасности и законској регулативи по којој се изводе мере енергетске санације 

 

За потребе ефикасне реализације Програма енергетске санације потребно је да привредни субјект у понуду 
грађанима урачуна израду техничке документације за реализацију следећих мера енергетске ефикасности: 

 

1) замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 
омотача -  Није потребна израда техничке документације; 

 

2) постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 
термичког омотача према негрејаном простору. -  Није потребна израда техничке 
документације; 
 
3) постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице -  Није 
потребна израда техничке документације; 
 
4) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 
котлом на_гас, -  Није потребна израда техничке документације; 

 

5) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 
котлом на биомасу - Није потребна израда техничке документације; 
 
6) уградња топлотних пумпи. -  Није потребна израда техничке документације; 
 
7) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора.Није 
потребна израда техничке документације; 
 
8) уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле 
воде. -  Није потребна израда техничке документације; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1241 
 

 
 

               На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015–др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022 и 13/2023),  председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023 .годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022 и 13/2023),у разделу 5- Општинска управа,програм 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, 
програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства резерве–текућа резерва,одобравају се 
средства у износу од 123.000,00 динараОсновнојшколи „12. септембар”  Неготин. 
 

II 
 Средства из става 1.овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, програма 9–основно образовање 
2003, програмске активности–реализација делатности основног образовања 0001, функције 912–основно 
образовање,  на позицији 169, економска класификација 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, 
код корисника економска класификација 423300-услуге образовања и усавршавања запослених износ од 
123.000,00 динара. 

 
III 

О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 
 

IV 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
    

О б р а з л о ж е њ е 
 

На  основу захтева  основне школе „12. септембар”  Неготин, број: 401-391/2023-II/04 од 21.08.2023. 
године и Обавештења  председнику  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. годину, број: 
401-391/2023-IV/04 од 21.08.2023. године,одобравају се додатна средства у износу од 123.000,00 динара из 
текуће резерве. 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, програму 9–основно образовање 2003, програмској активности–реализација 
делатности основног образовања 0001,функцији 912–основно образовање,позицији 169, економској 
класификацији 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, код корисника  економској 
класификацији на четвртом нивоу 423300-услуге образовања и усавршавања запослених, нису планирана 
довољна финансијска средства у 2023. години, за присуство запослених акредитационом програму  стручног 
усавршавања „Корелацијом у настави до функционалних знања“ за 35 запослених, а у циљу испуњавања 
утврђене педагошке норме, код Основне школе „12. септембар“ Неготин. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење доставити: Основној школи „12. септембар” Неготин, Управи за трезор експозитури 

Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 
општине Неготин.   
 
Број: 401-391/2023-II/04                  
Дана:21.08.2023. године 
Н е г о т и н 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе,с.р. 
 



Број 19 Страна 1242       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

              На основу члана 61. став 12. и 13. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022),члана 44. тачка 3. и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 
закон,101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 65. став 1. тачка 3. и  9.  Статута општине 
Неготин („Службени лист општине Неготин“број:4/2019)и члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину(“Сл. лист општине Неготин”,број: 35/2022, и 13/2023), председник општине Неготин, 
д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  ТЕКУЋУ  РЕЗЕРВУ 
 
I 

Средства  утврђена Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022и 13/2023), пренети у текућу резерву, раздео 5-Општинска управа,програм 15-опште услуге локалне  
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва. 
 

II 
 Средства планирана на следећој позицији неће се извршити у току 2023. године: 
-из раздела 5-Општинска управа,програм 2-комуналне делатности 1102,програмска активност-одржавање 
чистоће на површинама јавне намене 0003, функција 510–управљање отпадом, позиција135-специјализоване 
услуге, економска  класификација424900–остале специјализоване услуге, пренети  у текућу буџетску 
резерву  износ од 8.449.000,00 динара. 
 

III 
             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022и 13/2023),  
у разделу 5, програму2-комуналне делатности 1102, програмској  активности-одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 0003, функција 510-управљање отпадом, планирана су средства на  позицији135-
специјализоване услуге, економска  класификација424900–остале специјализоване услуге у износу од 
30.000.000,00 динара, која су већа од потребних средстава на истој, те је потребно више планирана средства 
у износу од 8.449.000,00 динара пренети у текућу буџетску резерву. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење  доставити:Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
Број: 401-399/2023-II/04                  
Дана: 25.08.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 

 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1243 
 

 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и члана 15. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
I 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),у разделу 5-Општинска управа,програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од  8.449.000,00 динара  Општинској управи општине  Неготин. 
 

II 
Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,програм 2- комуналне 

делатности 1102, програмска активност- одржавање чистоће на површинама јавне намене   0003, 
функција510–управљање отпадом,на новој позицији 134/1 – стални трошкови, економској класификацији  
421300–комуналне услуге. 

 
III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
На основу Обавештења  председника  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 

годину, број: 401-400/2023-IV/04 од  25.08.2023. годинеза одобравањем додатних средстава за редован рад 
Општинске управе општине Неготин, одобравају се  додатна   средства у износу од  8.449.000,00  динараиз 
текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 
13/2023),у разделу 5,програму2-комуналне делатности 1102,програмској активности- одржавање чистоће на 
површинама јавне намене   0003, функцији510–управљање отпадом, нису планирана средства на позицији 
134/1 – стални трошкови, економској класификацији  421300–комуналне услуге, за пружене комуналне 
услуге у 2023. години. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење  доставити:Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
Број: 401-400/2023-II/04                  
Дана: 25.08.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 



Број 19 Страна 1244       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-396/2023-II/04 
25.08.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ МУЗЕЈУ КРАЈИНЕ  

НЕГОТИН У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација Музеју Крајине Неготин,у оквиру законом предвиђене 
могућности, без ограничења,раздео 5,глава 3, програм 13-развој културе и информисања 1201, програмска 
активност-функционисање локалних установа културе 0001,функција 820–услуге културе, позиција 233-
специјализоване услуге, економска класификација  424900-остале специјализоване услуге, у износу од 
300.000,00 динара и позиција 234-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката, у износу од 250.000,00 динара, извор финансирања 04, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Музеја Крајине. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позицијa Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
 - позиција 233-специјализоване услуге, економска класификација424900–остале специјализоване 
услуге, у износу од 300.000,00 динара, извор финансирања 04 и  
 - позиција 234-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката, у износу од 250.000,00 динара, извор финансирања 04. 
 

III 
Износод 550.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране Одлуком о буџету 

општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Музеја Крајине, а  ради обезбеђења средстава за 
редован рад Музеја Крајине за 2023. годину и то на позицији 231-трошкови путовања, економска 
класификација 422100-трошкови службених путовања у земљи, износ од 300.000,00 динара и на позицију 
232-услуге по уговору, економску класификацију 423400-услуге информисања, износ од 250.000,00 динара, 
извор финансирања 04, у оквиру раздела, главе, програма, програмске активности и функције из става 1. 
овог решења. 
 

IV 
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана за  рад  
Музеја Крајине  Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 О реализацијидате сагласности стараће се Одељење за буџет,финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1245 
 

 
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Музеја Крајине Неготин, објавити у „Службеном листу 
општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) регулисано је дасе у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу  5,глави  3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001,функцији 820–услуге културе, на позицији 231-трошкови 
путовања, економска класификација 422100–трошкови службених путовања у земљи и на позицији 234-
услуге по уговору, економска класификација 423400-услуге информисања, извор финансирања 04, нису 
предвиђена довољна средства за рад  Музеја Крајине  Неготин. 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Музеју Крајине Неготин, Управи за трезор eкспозитури Неготин, 
Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине 
Неготин.  
      
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1246       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-412/2023-II/04 
05.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 
  

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ДОМУ КУЛТУРЕ 
„СТЕВАН МОКРАЊАЦ“ НЕГОТИН У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

 Одобрава се промена апропријација Дому културе „Стеван Мокрањац“ Неготин,у оквиру законом 
предвиђене могућности, до 10% апропријације,раздео 5,глава 3, програм 13-развој културе и информисања 
1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001,функција 820–услуге културе, 
позиција 233-специјализоване услуге, економска класификација  424200-услуге образовања, културе и 
спорта, 6,61%, у износу од 197.000,00 динара и пројекта „Мокрањчеви дани“ 1201-7006, позиција 247-
специјализоване услуге, економска класификација 424200-услуге образовања, културе и спорта, 8,62%, у 
износу од 200.000,00 динара, извор финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад Дома 
културе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позицијa Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
 - позиција 233-специјализоване услуге, економска класификација424200–услуге образовања, 
културе и спорта, у износу од 197.000,00 динара, 6,61%, извор финансирања 01, и  
 - позиција 247-специјализоване услуге, економска класификација 424200-услуге образовања, 
културе и спорта, у износу од 200.000,00 динара, 8,62%, извор финансирања 01. 
 

III 
Износод 397.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране Одлуком о буџету 

општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, и то 
на позицији 232-услуге по уговору, економска класификација 423900-остале опште услуге, износ од 
197.000,00 динара и на позицију 246-услуге по уговору, економску класификацију 423900-остале опште 
услуге, износ од 200.000,00 динара, извор финансирања 01, у оквиру раздела, главе, програма, програмске 
активности, пројекта и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана за  рад  
Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 О реализацијидате сагласности стараће се Одељење за буџет,финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1247 
 

 
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин , објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 
умањује.  
Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу  5,глави  3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001,функцији 820–услуге културе, на позицији 232-услуге по 
уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге и на позицији 246-услуге по уговору, 
економска класификација 423900-остале опште услуге, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна 
средства за рад Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Дом културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, Управи за трезор 

eкспозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.  
      

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1248       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-413/2023-II/04 
05.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ПРЕДШКОЛСКОЈ 

УСТАНОВИ „ПЧЕЛИЦА“  НЕГОТИН У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација  Предшколској установи „Пчелица“   Неготин,у оквиру законом 
предвиђене могућности,до 10 % апропријације, раздео 5,глава 1, програм 8-предшколско васпитање 2002, 
програмска активност- функционисање и остваривање предшколског васпитања  и образовања  
0002,функција 911 –предшколско образовање, позиција 184-материјал,економска класификација  426800 – 
материјали за одржавање хигијене и угоститељство, у износу од 104.000,00 динара, извор финансирања 01, 
ради обезбеђења средстава  за редован рад  Предшколске установе  „Пчелица“   Неготин за 2023. годину. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023.годину, и то: 
 
 - позиција 184-материјал,економска класификација  426800 – материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство, у износу од 104.000,00 динара, извор финансирања 01. 
 

III 
Износ од  104.000,00  динара, преусмерава се за намене недовољно планиране Одлуком о буџету општине 
Неготин за 2023.годину,а  ради обезбеђења средстава  за рад  Предшколској установи „Пчелица“   Неготин 
за 2023.годину и то:  
- на позицији 181- услуге по уговору, економска класификација  423500 – стручне услуге,у оквиру раздела, 
главе,програма, програмске активности и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 
позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и  Финансијског плана за  рад  Предшколске  
установе „Пчелица“   Неготин за 2023. годину. 

 
V 

 О реализацијидате сагласности стараће се Одељење за буџет,финансије и локалну пореску 
администрацију. 

 
VI 

 Сагласност за промену апропријација Предшколској установи „Пчелица“   Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1249 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  
Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023),  у разделу5-општинска управа,програму 8-предшолско васпитање 2002, програмске активности-
функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  0002, функцији 911–предшколско 
образовање, на позицији 181- услуге по уговору, економској класификацији  423500 – стручне услуге, извор 
финансирања 01, нису планирана довољна средства за исплату стручних услуга у  2023. години код 
Предшколске  установе  „Пчелица“    Неготин. 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Предшколској установи „Пчелица“   Неготин, Управи за трезор 
Експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.  
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1250       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-414/2023-II/04 
06.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

Одобрава се промена апропријација Месним заједницама општине Неготин, у оквиру законом 
предвиђене могућности, раздео 5,глава 4-месне заједнице, програм 15-опште услуге локалне  самоуправе  
0602, програмска активност- функционисање месних  заједница 0602-0002,функција 160 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиција 256-текуће поправке и одржавање, економска 
класификација  425100- текуће поправке и одржавање зграда и објеката, у  износу од 200.000,00 динара, , 
извор финансирања 15,ради обезбеђења средстава за исплату зарада код месне заједнице Уровица, општине 
Неготин.  
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023.годину, и то: 
 - позиција 256-текуће поправке и одржавање, економска класификација  425100- текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката, у  износу од 200.000,00 динара, , извор финансирања 15. 
.  
 

III 
Износ  од 200.000,00  динара, преусмерава се за намене недовољно планиране Одлуком о  буџету 

општине Неготин за 2023.годину и Финансијским планом  месне  заједнице Уровица    за 2023.годину, а 
ради обезбеђења средстава  за финансирање месне заједнице Уровица, општине Неготин и то на позицији 
251 – плате,додаци и накнаде запослених (зараде),економска класификација 411100- плате,додаци и накнаде 
запослених,а у оквиру раздела, главе, програма, програмске активности и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 

одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана  месне  
заједнице   Уровица за 2023.годину. 
 

V 
 О реализацији датесагласности стараће се Одељење за буџет,финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Mеснојзаједници  Уровица  општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1251 
 

 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021,138/2022 и 118/2021-др. 
закон) регулисано је дасе у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5,глави 4 – месне заједнице, програму 15-опште услуге локалне самоуправе  0602, 
програмској активности - функционисање месних заједница 0602-0002, функцији 160 – опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позицији 251 – плате,додаци и накнаде запослених (зараде),економска 
класификација 411100- плате,додаци и накнаде запослених, нису предвиђена довољна средства за редован 
рад месне заједнице Уровица, општине Неготин,извор финансирања 15. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
РЕШЕЊЕ  ДОСТАВИТИ: Mеснојзаједници Уровица, Управи за трезор Експозитури Неготин, 

Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине 
Неготин. 
 
 
   

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19 Страна 1252       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и члана 15. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),  
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023),у разделу 5-Општинска управа,програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 88, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од1.000.000,00 динара  Општинској управи општине  Неготин. 
 

II 
 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,програм 15- опште услуге 
локалне самоуправе 0602, програмска активност- функциoнисaњe лoкaлнe сaмoупрaвe и грaдских oпштинa  
0001, функција130–опште услуге,на  позицији 72 – услуге по уговору, економској класификацији  423200–
компјутерске услуге. 

 
III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу Обавештења  председника  oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2023. 
годину, број: 401-421/2023-IV/04 од  08.09.2023. годинеза одобравањем додатних средстава за редован рад 
Општинске управе општине Неготин, одобравају се  додатна   средства у износу од  1.000.000,00  динараиз 
текуће  резерве. 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 35/2022 и 
13/2023),у разделу 5,програму 15- опште услуге локалне самоуправе 0602, програмској активности- 
функциoнисaњe лoкaлнe сaмoупрaвe и грaдских oпштинa  0001, функцији130–опште услуге, нису планирана 
довољна средства на позицији 72 – услуге по уговору, економској класификацији  423200–компјутерске 
услуге, за финансирање компјутерских  услуга у 2023. години. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење  доставити:Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
 
Број: 401-421/2023-II/04                  
Дана: 08.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић,дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1253 
 

 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-433/2023-II/04 
18.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021, 138/2022 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. Одлуке о 
буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријацијаОпштинској управи општине Неготин, у оквиру законом 
предвиђене могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм 7–организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 0701,пројекат „Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне 
канализације у улицама Моравска и Братујевачка“  0701-7012, функција 451-друмски саобраћај, позиција 
124–зграде и грађевински објекти, економска класификација 511200– изградња зграда и објеката, у износу 
од  58.000,00  динара,извор  финансирања15. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023.годину, и то: 
 - позиција 124–зграде и грађевински објекти, економска класификација 511200–изградња зграда и објеката, 
у износу од  58.000,00  динара,извор  финансирања15.  
 

III 
Износ од 58.000,00 динара, преусмерава се за наменекоје нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, а ради обезбеђења средстава за  реализацију пројекта 
„Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и Братујевачка“  
0701-7012  у 2023. години и то на  позицију  123–услуге по уговору, економска класификација 423500–
стручне услуге,извор финансирања 15, у оквиру раздела 5, програма 7-организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура  0701, пројекта „Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у 
улицама Моравска и Братујевачка“  0701-7012, функције 451-друмски саобраћај. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023.годину. 
 

V 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет,финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 



Број 19 Страна 1254       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) регулисано је дасе у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка из осталих извора без ограничења. 
Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023),  у разделу5-општинска управа,програму  7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  
0701, пројекту „Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и 
Братујевачка“  0701-7012, функцији 451-друмски саобраћај,  на   позицији 123–услуге по уговору, економска 
класификација 423500–стручне услуге, нису предвиђена  довољна средства за реализацију пројекта у 2023. 
години, извор финансирања 15, у износу од  58.000,00 динара.  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1255 
 

 
 

На основу члана 18. став 6 Уредбе о буџетском рачуноводству („Службени гласник РС“, број 
125/2003, 12/2006 и 27/2020), а у вези са Правилником о начину и роковима вршења пописа имовине и 
обавеза корисника буџетских средстава Републике Србије и усклађивања књиговодственог стања са 
стварним стањем (''Сл. гласник РС'', број 33/2015 и 101/2018) и члана 25. Одлуке о Општинској управи 
општинеНеготин („Сл. гласник општине Неготин“, број 33/2022), начелник Општинске управе општине 
Неготин, донео је 
 

П Р А В И Л Н И К 
О НАЧИНУ И РОКОВИМА ВРШЕЊА ПОПИСА ИМОВИНЕ И ОБАВЕЗА И УСКЛАЂИВАЊЕ 

КЊИГОВОДСТВЕНОГ СТАЊА СА СТВАРНИМ СТАЊЕМ У ОПШТИНИ НЕГОТИН 
 
 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
 

      Члан 1. 
Правилником о начину и роковима вршења пописа имовине и обавеза и усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем у општини Неготин (у даљем тексту: Правилник) прописује се:  
1. предмет пописа,  
2. циљеви, врсте и време вршења пописа,  
3. формирање пописних комисија,  
4. припрема и задужења учесника у попису,  
5. обављање пописа, утврђивање разлика и састављање извештаја, доношење решења (одлуке) у 

вези завршеног пописа, усклађивање стварног стања средстава утврђених пописом и исказаног 
књиговодственог стања као и вишкова и мањкова,  

6. поступање са вишковима и мањковима, утврђивање одговорности за мањкове као и поступање са 
имовином која је предложена за расход. 
 

II ПРЕДМЕТ ПОПИСА  
 

Члан 2.  
Попис обухвата: нефинансијску имовину (у сталним средствима и у залихама), финансијску 

имовину и обавезе, у складу са правилником који прописује класификациони оквир и контни план за 
буџетски систем, као и усклађивање књиговодственог стања са стварним стањем које је утврђено пописом. 
 За земљишта и грађевинске објекте није потребно вршити премеравање, подаци се уносе у пописне 
листе из расположиве документације, при чему комисија за попис треба да изврши проверу стања, 
евентуалне промене и накнадна улагања. 

Имовина других правних субјеката која се у тренутку пописа, у складу са валидном 
документацијом, налази на коришћењу код вршиоца пописа евидентира се на посебним пописним листама, 
које се достављају том правном субјекту. 
 
 III ЦИЉЕВИ ВРШЕЊА ПОПИСА  

 
Члан 3.  

Циљеви вршења пописа су:  
1. сагледавање стварног (количинског) стања имовине, 
2. сагледавање квалитета имовине,  
3. сагледавање начина располагања и руковања имовином.  
Усклађивање стања нефинансијске имовине са пописом врши се са стањем на дан 31. децембра 

године за коју се врши попис. 
 Усаглашавање финансијске имовине и обавеза са пописом врши се са стањем на дан 31. децембра 
године за коју се врши попис.  

Поверилац је дужан да достави свом дужнику попис ненаплаћених потраживања најкасније до 25. 
јануара са стањем на дан 31. децембра претходне године, а дужник је обавезан да у року од пет дана од дана 
пријема пописа неизмирених обавеза провери своју обавезу и о томе обавести повериоца.  

Пописом се утврђује стање нефинансијске имовине, финансијске имовине и обавеза општине 
Неготин.  



Број 19 Страна 1256       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

 
IV ВРСТА ПОПИСА И УСКЛАЂИВАЊЕ КЊИГОВОДСТВЕНОГ СТАЊА СА СТВАРНИМ 

СТАЊЕМ  
 

Члан 4. 
 Попис имовине и обавеза може бити редован и ванредан.  

Редован попис се врши на крају пословне године за коју се саставља годишњи финансијски 
извештај –завршни рачун.  

Редован попис мора почети најкасније до 01. децембра, по потреби и раније, с тим да се стање по 
попису сведе на дан 31. децембар текуће године.  

Промене стања имовине и обавеза у току пописа, уносе се у пописне листе на основу веродостојних 
рачуноводствених исправа.  

У току пословне године ванредан попис имовине и обавеза врши се у случају примопредаје 
дужности лица које је овлашћено да управља материјалним и новчаним средствима (рачунополагач), 
приликом настанка статусне промене, приликом прибављања средстава и у другим случајевима када то 
одлучи овлашћено лице вршиоца пописа, у складу са законом.  
 

Члан 5. 
Имовина чија је вредност умањена због оштећења, неисправности, застарелости и сл. пописује се на 
посебним пописним листама.  

Имовина која на дан пописа није затечена (имовина на путу, дата у зајам, поправку и сл.) уноси се у 
посебне пописне листе на основу веродостојне документације, ако до последњег дана пописа нису 
примљене пописне листе од правних лица код којих се имовина налази. 
 

Члан 6. 
 Утврђени мањкови не могу се пребијати вишковима, осим у случају очигледне замене појединих 
материјала и робе.  
 

Члан 7.  
Усклађивање књиговодственог стања са стварним стањем утврђеним пописом, врши се најкасније 

до 28. јануара текуће године за претходну годину, за коју се саставља годишњи финансијски извештај-
завршни рачун. 

Када се попис заврши после 31. децембра, неопходно је извршити свођење стања по попису на дан 
31. децембар. Свођење стања по попису на дан 31. децембар врши се помоћу рачуноводствене 
документације.  

За организацију и правилност пописа одговоран је начелник Општинске управе општине Неготин 
или лице које он овласти.  
 

V ТОК ПОПИСА  
 

Члан 8.  
Пре започињања пописа врши се усклађивање евиденција и стања главне књиге са дневником и 

помоћних књига са главном књигом.  
Начелник Општинске управе посебним решењем образује Централну пописну комисију и потребан 

број посебних пописних комисија.  
Решењем о образовању пописних комисија одређују се председник, заменик председника, чланови и 

заменици чланова пописних комисија, који се бирају из редова запослених, утврђује се предмет пописа и рок 
за достављање извештаја о извршеном попису од стране сваке комисије појединачно. 

Председници и чланови пописних комисија и њихови заменици не могу бити лица која су одговорна 
за руковање имовином која се пописује и њихови непосредни руководиоци, као ни лица која воде 
аналитичку евиденцију те имовине.  

За ванредан попис, начелник Општинске управе посебним решењем образује пописну комисију.  
За редован годишњи попис имовине и обавеза, решење о образовању пописних комисија доноси се 

најкасније до 1. децембра текуће године.     
Решење о образовању пописних комисија доставља се свим члановима пописне комисије и 

Интерној ревизији уколико је иста образована.  



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1257 
 

 
 

Истовремено са доношењем решења о образовању пописних комисија, начелник Општинске управе 
Неготин доноси Упутство за рад комисија за попис, које се доставља свим члановима пописних комисија. 

Члан 9. 
Председници посебних пописних комисија дужни су да пре почетка пописа сачине планове рада по 

којима ће вршити попис и да исте доставе Централној пописној комисији. 
За сваку радњу одређује се рок до којег треба да буде завршена. 
Рокови се планирају тако да се пописом обухвати период пописа са стањем на дан 31. децембра 

године за коју се врши попис.  
Планови рада свих пописних комисија усклађују се са спровођењем пописа, и то у погледу рокова, 

радног времена и начина спровођења пописа.  
Планови рада за редован годишњи попис доносе се најкасније до 10. децембра текуће године за коју 

се обавља попис и достављају се овлашћеном лицу вршиоца пописа.  
Комисијама за попис, пре почетка пописа имовине и обавеза, даjу се листе са номенклатурним 

бројевима, називима, врсти и јединицама мере имовине која се пописује. 
 

Члан 10.  
Подаци из рачуноводства, односно одговарајућих књиговодствених евиденција о количинама, не 

могу се давати комисији за попис пре уписивања стварног стања у пописне листе и пре него што чланови 
комисија за попис потпишу те листе. 

 
Члан 11. 

Чланови пописних комисија одговорни су за тачност утврђеног стања по попису, за уредно 
састављање пописних листа и исказивање у натуралном и вредносном облику, као и за благовремено 
вршење пописа. 

 
      Члан 12.  
 Пописна комисија у сарадњи са одговарајућим организационим јединицама у Општинској управи 
Неготин испитује и анализира утврђене вишкове и мањкове и узроке њиховог настајања, а по потреби узима 
и изјаве одговорних лица.  
 

Члан 13.  
По извршеном попису, посебне пописне комисије дужне су да саставе извештаје о извршеном 

попису, у коме се прилажу пописне листе са изворним материјалом који је служио за састављање пописних 
листа, као и да исте доставе Централној пописној комисији. 

 Централна пописна комисија контролише извештаје о извршеном попису посебних пописних 
комисија, обједињује их и саставља Извештај о извршеном попису имовине и обавеза са предлогом мера.  

Извештај из става 1. овог члана садржи: 
- стварно стање утврђено пописом и књиговодствено стање имовине и обавеза;  
- разлике између стварног стања утврђеног пописом и књиговодственог стања;  
- узроке неслагања између стања утврђеног пописом и књиговодственог стања;  
- предлог начина решавања утврђених разлика (пребијање мањкова и вишкова насталих по основу 

замена, начин надокнађивања мањкова и евидентирање вишкова, отписивања застарелих потраживања, 
приходовања застарелих обавеза, решавање питања имовине која више није за употребу и др.); 

- примедбе и објашњења лица која рукују имовином, односно која су задужена материјалним и 
новчаним вредностима (о утврђеним разликама),  

- као и друге примедбе и предлоге комисије за попис у вези са пописом, уз који се прилаже пописна 
листа и документација која је служила за састављање пописне листе. 

 Извештај о извршеном попису са предлогом мера, Централна пописна комисија заједно са 
извештајима о извршеном попису посебних пописних комисија и потписаним пописним листама доставља 
начелнику Општинске управе на даљу надлежност. 

 
VI РОКОВИ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ИЗВЕШТАЈА ПОПИСНИХ КОМИСИЈА О ИЗВРШЕНОМ 

ПОПИСУ 
Члан 14.  

Извештај о извршеном попису нефинансијске имовине за претходну годину посебна пописна 
комисија доставља Централној пописној комисији најкасније до 25. јануара наредне године. 



Број 19 Страна 1258       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

Извештај о извршеном попису финансијске имовине и обавеза за претходну годину посебна 
пописна комисија доставља Централној пописној комисији најкасније до 15. фебруара наредне године. 

Централна пописна комисија сачињава коначан извештај о извршеном поpису имовине и обавеза у 
општини Неготин са стањем на дан 31. децембра, са предлогом решења и доставља најкасније до 25. 
фебруара наредне године, начелнику Oпштинске управе на разматрање и одлучивање о утврђеним 
одступањима. 

 
 

VII РАЗМАТРАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕНОМ ПОПИСУ И ДОНОШЕЊЕ АКТА О 
УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА 

 
Члан 15. 

Начелник Општинске управе разматра извештај о извршеном попису у присуству председника 
Централне пописне комисије. 

Уколико извештај о извршеном попису садржи пропусте или неправилности исти се враћа 
Централној пописној комисији ради исправке и одређује највише 5 дана за достављање новог извештаја. 

Допуна извештаја о попису сачињава се и у случају када се пословни догађаји који се односе на 
период који претходи датуму са којим се спроводи попис, евидентирају после извршеног усклађеног стања 
(накнадно примљене и књижене фактуре и друга веродостојна документација и сл.). 

По разматрању извештаја о попису начелник Општинске управе доноси Одлуку о усвајању 
извештаја о попису. 

Одлука о усвајању извештаја о попису садржи: 
- стварно и књиговодствено стање имовине, потраживања и обавеза, 
- разлику између стварног и књиговодственог стања, 
- начин књижења утврђених мањкова, односно вишкова имовине, 
- отпис сумњивих и спорних потраживања и обавеза, као и отпис ненаплативих и застарелих 

потраживања и обавеза, 
- расход имовине чији је рок употребе протекао и имовине која је дотрајала или више нема 

употребну вредност, 
- кало, растур, квар или лом ситног инвентара и потрошног материјала. 

 
Члан 16. 
Извештај о извршеном попису имовине и обавеза, пописне листе и извештаје о извршеном попису 

посебних пописних комисија, заједно са Одлуком о усвајању извештаја о попису, доставља се на књижење 
Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију  најкасније у року од пет дана од дана 
усвајања, ради усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем.  

 
VIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 17. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Неготин“. 

 
Члан 18.  

Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о попису имовине и 
обавезаброј: 404-280/2014-IV/08 од 10.12.2014. године. 
 
Број: 404-93/2023-IV/07 
          01. септембар 2023. године 
          Н е г о т и н 
 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
НАЧЕЛНИК, 

Зорица Мијушковић, дипл.правник,с.р. 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1259 
 

 
 

На основу члана 5.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022),члана 52. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон,47/2018 и 
111/2021-др. закон), Уговора о додели бесповратних средстава са Министарством за бригу о селу број: 276-
401-00-621/2/2023 од 06.07.2023. године и наш број: 644-4/2023-II/05 од 06.07.2023. годинеи члана 28. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 13/2023), 
Општинска управа општине Неготин, 
д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски трансфери од 
републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине Неготин за износ од 500.000,00 динара, 
извор финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, на основу Уговора о додели бесповратних 
средстава са Министарством за бригу о селу број: 276-401-00-621/2/2023 од 06.07.2023. године и наш број: 
644-4/2023-II/05 од 06.07.2023. године и извода Управе за тезор број 16 од 12.07.2023. године. 
 

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5,програму13-развој културе и 
информисања 1201, новом пројекту „Михољски сусрети села“ 1201-7015, функцији 820-услуге културе, и то 
на новој позицији 165/3-стални трошкови, економској  класификацији 421600-закуп имовине и опреме, 
износ од 100.000,00 динара и на нову позицију 165/4-усуге по уговору, економску класификацију 423400-
услуге информисања износ од 165.000,00 динара, економску класификацију 423500-стручне услуге износ од 
60.000,00 динара, економску класификацију 423700-репрезентација износ од 21.000,00 динара и економску 
класификацију 423900-остале опште услуге износ од 154.000,00 динара, за реализацију пројекта „Михољски 
сусрети села“. 
 

III 
 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 
 

IV 
 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, програму13-развој културе и информисања 1201, пројекту „Михољски сусрети села“ 
1201-7015, функцији 820-услуге културе, на новој позицији 165/3-стални трошкови, економској  
класификацији 421600-закуп имовине и опреме и на новој позицији 165/4-усуге по уговору, економској 
класификацији 423400-услуге информисања, економској класификацији 423500-стручне услуге, економској 
класификацији 423700-репрезентација и економској класификацији 423900-остале опште услуге, на 
приходној и расходној апропријацији нису планирана средства за реализацију пројекта „Михољски сусрети 
села“ 1201-7015, на основу Уговора о додели бесповратних средстава са Министарством за бригу о селу 
број: 276-401-00-621/2/2023 од 06.07.2023. године и наш број: 644-4/2023-II/05 од 06.07.2023. године, из тог 
разлога потребно је увећати средства код извора финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, на 
новој позицији 165/3-стални трошкови, економској  класификацији 421600-закуп имовине и опреме, износ 



Број 19 Страна 1260       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

од 100.000,00 динара и на нову позицију 165/4-услуге по уговору, економску класификацију 423400-услуге 
информисања износ од 165.000,00 динара, економску класификацију 423500-стручне услуге износ од 
60.000,00 динара, економску класификацију 423700-репрезентација износ од 21.000,00 динара и економску 
класификацију 423900-остале опште услуге износ од 154.000,00 динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење  доставити:Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 

 
Број: 400-30/2023-IV/04                  
Дана: 05.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1261 
 

 
 

На основу члана 5.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022),члана 52. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон,47/2018 и 
111/2021-др. закон), Уговора о донацији између Еликсир Фондације и општине Неготин, број: 278 од 
04.08.2023. године и наш број: 400-25/2023-II/07 од 04.08.2023. године, Уговора о донацији између 
Кицорановић Миодрага и општине Неготин, наш број: 400-26/2023-II/07 од 08.08.2023. године и Уговора о 
донацији између Кицорановић Миодрага и општине Неготин, наш број: 400-28/2023-II/07 од 16.08.2023. 
годинеи члана 28. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022 и 13/2023), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 

13/2023), увећавају се јавни приходи, економска класификација 744151-текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица, код Општинске управе општине Неготин за износ од 6.340.000,00 динара, извор 
финансирања 08-добровољни трансфери од физичких и правних лица, на основу Уговора о донацији између 
Еликсир Фондације и општине Неготин, број: 278 од 04.08.2023. године и наш број: 400-25/2023-II/07 од 
04.08.2023. године, Уговора о донацији између Кицорановић Миодрага и општине Неготин, наш број: 400-
26/2023-II/07 од 08.08.2023. године и Уговора о донацији између Кицорановић Миодрага и општине 
Неготин, наш број: 400-28/2023-II/07 од 16.08.2023. године и извода Управе за тезор број 6 од 08.08.2023. 
године и број 7 од 16.08.2023. године. 

 
II 

  
Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5,програму15-опште услуге локалне 

самоуправе 0602, програмској активности-функционисање месних заједница 0002, функцији 443-изградња, и 
то на позицији 114-текуће поправке и одржавање, економској  класификацији 425100-текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката, за текуће одржавање улица Вука Караџића и Кнеза Милоша у Прахову. 
 

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022 и 
13/2023), у разделу 5, програму15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмској активности-
функционисање месних заједница 0002, функцији 443-изградња, на позицији 114-текуће поправке и 
одржавање, економској  класификацији 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, на 
приходној и расходној апропријацији нису планирана средства за текуће одржавање улица Вука Караџића и 
Кнеза Милоша у селу Прахово, на основу Уговора о донацији између Еликсир Фондације и општине 
Неготин, број: 278 од 04.08.2023. године и наш број: 400-25/2023-II/07 од 04.08.2023. године, Уговора о 
донацији између Кицорановић Миодрага и општине Неготин, наш број: 400-26/2023-II/07 од 08.08.2023. 
године и Уговора о донацији између Кицорановић Миодрага и општине Неготин, наш број: 400-28/2023-
II/07 од 16.08.2023. године, из тог разлога потребно је увећати средства код извора финансирања 08-
добровољни трансфери од физичких и правних лица, на позицији 114-текуће поправке и одржавање, 



Број 19 Страна 1262       „Службени лист општине Неготин“              02.10.2023. 
 

економској класификацији 425100-текуће поправке и одржавање зграда и објеката, за износ од 6.340.000,00 
динара. 
 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног,одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити:Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
 
Број: 400-27/2023-IV/04                  
Дана: 05.09.2023. године 
Н е г о т и н 
 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.10.2023.  „Службени лист општине Неготин“              Број 19  страна  1263 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 1.   Одлука о расписивању јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 
спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин 1230 
 2.    Јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин    1231  
  - прилог 1         1236 
  - прилог 2         1238 
  - прилог 3         1240 
 3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1241 
 4. Решење о преносу средстава у текућу резерву       1242 
 5. Решење  о употреби средстава текуће буџетске резерве       1243 
 6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

    Музеју Крајине Неготин у 2023. години      1244 
7. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 
    Дому културе „Стеван Мокрањац“ Неготин у 2023. години    1246 
8. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 
    Предшколској установи „Пчелица“ Неготин у 2023. години    1248 
9. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 
    месним заједницама у 2023. години       1250 
10. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1252 
11. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 
      Општинској управи општине Неготин у 2023. години      1253 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

 1. Правилник о начину и роковима вршења пописа имовине и обаввеза  
     и усклађивање књиговодственог стања са стварним стањем у општини Неготин  1255 
2. Решење           1259 
3. Решење           1261   
 

                        
 

 


